

Silkeborg IF A/S

Ansvej 104
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26397731

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.04.2024

Søren Egede Schulz
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	12
Balance pr. 31.12.2023	13
Egenkapitalopgørelse for 2023	15
Pengestrømsopgørelse for 2023	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Silkeborg IF A/S

Ansvej 104

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26397731

Stiftelsesdato: 21.12.2001

Hjemsted: Silkeborg Kommune

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Henrik Hedegård Lyhne, formand

Niels Backman Dahl-Nielsen, næstformand

Jesper Svenningsen

Søren Lysholt Hansen

Kathrine Bisgaard Vase

Poul Hansen

Direktion

Kent Villadsen Madsen, adm. dir.

Claus Kjær Agerskov Christensen, økonomidirektør

Revisor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Papirfabrikken 34

8600 Silkeborg

CVR-nr. 20222670

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	71.388	113.147	47.124	44.276	43.235
Andre driftsindtægter	41.104	47.155	13.304	30.699	24.465
Bruttoresultat	81.289	126.037	39.028	56.397	44.305
Driftsresultat	25.695	70.385	(3.309)	17.404	5.809
Resultat af finansielle poster	1.647	337	(71)	(284)	(564)
Årets resultat	21.328	55.159	(2.722)	14.596	5.154
Balancesum	185.099	174.175	109.131	125.261	109.567
Investeringer i materielle aktiver	2.234	7.858	865	718	2.129
Egenkapital	140.276	118.948	63.789	66.511	51.916
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(19.487)	9.727	(2.692)	(3.243)	(26.153)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	36.447	31.743	5.045	24.020	21.199
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	(6.355)	(2.236)	(20.581)	5.625
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	113,87	111,39	82,82	127,38	102,47
EBIT-margin (%)	35,99	62,21	(7,02)	39,31	13,44
Egenkapitalforrentning (%)	16,46	60,37	(4,18)	24,65	11,62
Soliditetsgrad (%)	75,78	68,29	58,45	53,10	47,38

Med henvisning til afsnittet "Manglende sammenlignelighed" under beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, omhandlende klassifikationsændringer, så er der grundet uvæsentlighed ikke foretaget korrektion af sammenligningstallene for 2019-2021.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

Bruttoresultat * 100

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

Driftsresultat * 100

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af driften af fodboldaktiviteterne i Silkeborg IF – herunder at drive kontraktfodbold, investering i salgsrettigheder tilknyttet professionelle sportsudøvere samt anden hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten omfatter foruden et hold i Herre-DM (3F Superliga) et omfattende talentudviklingsprogram.

Desuden omfatter selskabets drift dels Food & Beverage-aktiviteter (bodsalg og konference-aktivitet) og dels operatør-opgaven forbundet med driften af bane- og bygningskompleks på JYSK park.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2023 en nettoomsætning på 71,4 mio. kr. (2022: 113,1 mio. kr.) svarende til et fald på 41,7 mio. kr. i forhold til året før. Faldet kan helt overvejende henføres til manglende kvalifikation til UEFAs gruppespil i forhold til 2022. Alene præmieindtægter fra klubbens deltagelse i UEFAs klubturneringer falder således med 32,0 mio. kr., ligesom selskabets øvrige indtægter ligeledes påvirkes negativ ved den manglende kvalifikation i forhold til 2022.

Tv-indtægterne falder med 3,6 mio. kr. Faldet kan henføres til manglende kvalifikation til mesterskabs-slutspillet i foråret 2023, der dog delvist opvejes af et flot efterår 2023.

Entréindtægter, Food & Beverage-aktivitet på JYSK park og salg af merchandise falder med 3,4 mio. kr. ligeledes som følge af manglende europæisk kvalifikation og derved færre kampe. 2023 har påny budt på et flot gennemsnitligt antal tilskuere, om end det ikke når det historisk høje niveau fra 2022.

Sponsor- og samarbejdsaftaler falder med 1,6 mio. kr., hvilket kan føres til dels manglende sportslig performance og dels manglende europæisk kvalifikation.

Kompensation fra (FIFA/UEFA/DBU) falder fra 3,2 mio. kr. til 0,7 mio. kr. i 2023. Faldet kan helt overvejende henføres til, at klubben, pga. deltagelse i UEFA gruppespil i sæsonen 2022/23, ikke modtager andel af UEFAs solidaritetsmidler. Øvrige driftsindtægter stiger fra 9,0 mio. kr. i 2022 til 10,5 mio. kr. i 2023.

Andre driftsindtægter udgør i 2023 i alt 41,1 mio. kr. (2022: 47,2 mio. kr.). Faldet kan helt overvejende henføres til et fald i transferindtægter på 4,9 mio. kr. Årets transferindtægter anses desuagtet for tilfredsstillende.

Selskabets samlede omkostninger, herunder afskrivninger, falder med 3,1 mio. kr. fra 89,9 mio. kr. til 86,8 mio. kr. Faldet kan henføres til dels et fald på 1,3 mio. kr. vedr. personaleomkostninger og dels et fald på 3,1 mio. kr. vedr. eksterne omkostninger. Begge fald kan henføres til sportslig performance samt mindre aktivitetsniveau pga. manglende deltagelse i UEFAs klubturneringer, der dog korrigeres pga. et øget omkostningsniveau. Selskabets af- og nedskrivninger stiger med 2,5 mio. kr.

Selskabet har i 2023 haft netto finansielle poster på 1,6 mio. kr. (2022: 0,3 mio. kr.). Forbedringen kan henføres til øgede finansielle indtægter som følge af en markant forbedret likviditet igennem hele 2023.

Skat af årets resultat udgør 6,0 mio. kr. (2022: 15,6 mio. kr.), og årets resultat udgør 21,3 mio. kr. (2022: 55,2 mio. kr.). Årets økonomiske resultat anses for tilfredsstillende.

Balancesummen pr. 31. december 2023 udgør 185,1 mio. kr., mod 174,2 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 140,3 mio. kr. mod 118,9 mio. kr. pr. 31. december 2022, og udviklingen kan henføres til årets resultat.

Det sportslige

Ved indgangen til 2023 lå selskabets fodboldhold i landets bedste fodboldrække, 3F Superligaen, placeret på en 4.-plads. Efter en tæt afslutning på grundspillet endte holdet på en 7. plads og 1 point fra deltagelse i Mesterskabsspillet. Foråret blev derfor afsluttet med deltagelse i kvalifikationsspillet, og holdet endte på en samlet 9. plads og sikrede sig derved deltagelse i 3F Superligaen i sæsonen 2023/24.

Klubben er i gang med sin 3. sæson i træk i 3F Superligaen og har, på trods af en beskeden økonomisk ramme, formået at etablere sig i en stærkt konkurrencepræget række. I efteråret har holdet formået at spille sig videre til Pokalturneringens semifinaler (afvikles i foråret 2024) samt slutte efteråret i 3F Superligaen af med en aktuell placering som nr. 6, med et forspring på 7 point til nummer 7 og dermed gode muligheder for kvalifikation til mesterskabsslutspillet i foråret 2024.

Aktuelt ligger holdet placeret på en 6. plads, hvor der resterer en runde af grundspillet. Turneringen afsluttes med et spændende slutspil på i alt 10 kampe.

Egne talenter

I 2023 har selskabet uændret været rangeret på højest mulige niveau indenfor Dansk Boldspil-Unions talentudviklingsprogram. Klubben er aktuelt rangeret som nr. 9 i Danmark med 3½ stjerne ud af 5 mulige. Klubbens ungdomshold optræder derfor også i sæsonen 2023/24 i landets bedste ungdomsrækker, hvilket naturligvis er meget tilfredsstillende.

Med afsæt i klubbens mangeårige indsats omkring optimering på talentstrategien tilbydes bl.a. en fodboldhverdag fra U13 til U19 i direkte kombination med en uddannelse på fx 7.-9. klassetrin, 9.-10. klasses efterskoleophold eller en gymnasial uddannelse.

Det er uændret selskabets ambition at fastholde og udbygge den opnåede position inden for talentudvikling og derved sikre klubbens ungdomshold deltagelse på højest mulige niveau. Klubben oplever til stadighed en intensivering af "jagten på talentet" fra såvel udenlandske som danske klubber. Det er uændret meget vigtigt for en fortsat massiv indsats omkring talentudviklingen, at klubben kan "holde" på de unge talenter - dels for at kunne gøre brug af den enkelte spiller på førsteholdet, dels for at kunne opnå transferindtægter til understøttelse af den massive investering i talentstrukturen.

Det er ledelsens vurdering, at der igen er ydet et flot stykke arbejde i talentsektoren, og at indsatsen inden for talentudvikling vil bidrage til et stærkt fundament for de kommende års såvel sportslige som økonomiske resultater.

I 2023 er der foruden fastholdelse af høje transferindtægter også realiseret såvel performance-afhængige betalinger fra tidligere salg som andele af de såkaldte solidaritetsmidler jf. FIFAs gældende regler. Transferaktiviteten styrker således selskabets mulighed for fremtidige indtægter, idet selskabet til stadighed søger sikring af dels en transferandel af videresalg til tredjepart og dels andel af de såkaldte solidaritetsmidler jf. FIFAs gældende regler. Der er således tale om transferindtægter, der understøtter den nuværende strategi.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Uagtet selskabets strategiske mål om overskud, var det ledelsens forventning, at selskabet i 2023 ville realisere et underskud i niveauet 14-16 mio. kr. før skat afhængigt af de sportslige resultater og uden væsentlige transferindtægter.

Selskabet realiserede et resultat før skat på 27,3 mio. kr. (2022: 70,7 mio. kr.), hvilket er markant bedre end forventet. Den positive udvikling i 2023 kan helt overvejende henføres til selskabets sportslige performance i efteråret 2023 samt en række markante transfersalg af hhv. Lukas Engel til Middlesbrough FC (England), Lasse Abildgaard til Ajax Amsterdam (Holland) og Sebastian Jørgensen til Malmø FF (Sverige).

Årets økonomiske resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I årsregnskabet for 2023 er der ingen væsentlige skøn, forudsætninger og usikkerheder, der har haft betydelig indflydelse på de i regnskabsåret indregnede aktiver og forpligtelser.

Forventet udvikling

Idet selskabets forretning er økonomisk robust, går vi fortrøstningsfuldt ind til 2024. Det er ledelsens vurdering, at aktivitets- og omkostningsniveauet øges i forhold til 2023. Som udgangspunkt forventer ledelsen i regnskabsåret 2024, at selskabets indtjeningsgrundlag, hvad angår tv-, sponsor- og matchday-indtægter i forbindelse med kamp-afvikling, vil udvikle sig positivt som følge af det gode sportslige udgangspunkt. Der budgetteres, i lighed med hidtil praksis, ikke med væsentlige transferindtægter.

Selskabet har i januar 2024 oplyst til moderselskabet, at der er indgået en aftale om salg af de immaterielle rettigheder vedr. fodboldspilleren Tobias Salquist.

Med dette udgangspunkt og uagtet selskabets strategiske mål om overskud, er det derfor ledelsens forventning, at selskabet i 2024 vil realisere et underskud i niv. 9-11 mio. kr. ekskl. væsentlige transferindtægter og skat.

Udtalelse om fremtidige forhold

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundne med risici. Mange faktorer vil være uden for selskabets kontrol og kan medføre, at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger, som indeholdes i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i januar 2024 oplyst, at der er indgået en aftale om salg af de immaterielle rettigheder vedr. fodboldspilleren Tobias Salquist. Transaktionen er indeholdt i de førnævnte resultatforventninger for 2024.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	2	71.388	113.147
Andre driftsindtægter	3	41.104	47.155
Andre eksterne omkostninger	4	(31.203)	(34.265)
Bruttoresultat		81.289	126.037
Personaleomkostninger	5	(44.031)	(45.368)
Af- og nedskrivninger		(11.563)	(9.104)
Andre driftsomkostninger		0	(1.180)
Driftsresultat		25.695	70.385
Andre finansielle indtægter	6	1.793	558
Andre finansielle omkostninger	7	(146)	(221)
Resultat før skat		27.342	70.722
Skat af årets resultat		(6.014)	(15.563)
Årets resultat	8	21.328	55.159

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		7.126	7.990
Erhvervede licenser		0	0
Immaterielle aktiver	9	7.126	7.990
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.749	9.896
Indretning af lejede lokaler		63.193	66.759
Materielle aktiver	10	69.942	76.655
Andre værdipapirer og kapitalandele		42	42
Deposita		8	8
Finansielle aktiver	11	50	50
Anlægsaktiver		77.118	84.695
Råvarer og hjælpematerialer		61	38
Varebeholdninger		61	38
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12	32.002	31.694
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.000	20.000
Udskudt skat	13	715	0
Andre tilgodehavender		5	243
Periodeafgrænsningsposter	14	1.394	661
Tilgodehavender		54.116	52.598
Likvide beholdninger	15	53.804	36.844
Omsætningsaktiver		107.981	89.480
Aktiver		185.099	174.175

Passiver

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Virksomhedskapital		5.000	5.000
Overført overskud eller underskud		85.276	113.948
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000	0
Egenkapital		140.276	118.948
Udskudt skat	13	0	609
Hensatte forpligtelser		0	609
Modtagne forudbetalinger fra kunder		23.847	27.067
Langfristede gældsforpligtelser	16	23.847	27.067
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	3.268	3.266
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.513	2.670
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.823	1.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		100	100
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.338	15.010
Anden gæld	17	5.934	4.722
Kortfristede gældsforpligtelser		20.976	27.551
Gældsforpligtelser		44.823	54.618
Passiver		185.099	174.175
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	18		
Eventualaktiver	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Koncernforhold	23		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.000	113.948	0	118.948
Årets resultat	0	(28.672)	50.000	21.328
Egenkapital ultimo	5.000	85.276	50.000	140.276

Selskabskapitalen er fordelt således:
A-aktier, 50.000 aktier á nom. 100 kr.

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Driftsresultat		25.695	70.385
Af- og nedskrivninger		11.563	9.104
Gevinst ved salg af transferrettigheder		(40.435)	(44.632)
Ændring i varebeholdning		(23)	25
Ændring i tilgodehavender		(801)	(20.932)
Ændringer i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat)		(2.123)	(4.560)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(6.124)	9.390
Modtagne finansielle indtægter		1.793	558
Betalte finansielle omkostninger		(146)	(221)
Refunderet/(betalt) skat		(15.010)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(19.487)	9.727
Køb mv. af immaterielle aktiver		(4.685)	(6.375)
Salg af immaterielle aktiver		42.814	45.940
Køb mv. af materielle aktiver		(2.234)	(7.858)
Salg af materielle aktiver		552	0
Salg af finansielle aktiver		0	36
Pengestrømme vedrørende investeringer		36.447	31.743
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		16.960	41.470
Afdrag på lån mv.		0	(1.355)
Bevægelser på udlån til tilknyttet virksomhed		0	(5.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		0	(6.355)
Ændring i likvider		16.960	35.115
Likvider primo		36.844	1.729
Likvider ultimo		53.804	36.844
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		53.804	36.844
Likvider ultimo		53.804	36.844

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Entréindtægter	4.808	6.982
TV- Indtægter	21.572	25.215
Sponsor- og samarbejdsaftaler	25.475	27.062
Salg af merchandise	252	316
Kompensation (FIFA/UEFA/DBU)	662	3.227
Food & beverage JYSK PARK	5.462	6.608
Præmieindtægter	2.673	34.705
Øvrige driftsindtægter	10.484	9.032
Aktiviteter i alt	71.388	113.147

3 Andre driftsindtægter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Transferindtægter	40.402	45.265
Offentlige tilskud	55	1.465
Salg af materielle anlægsaktiver	371	0
Lønrefusioner	276	425
	41.104	47.155

Selskabet har modtaget efterregulering for kompensation i form af statens hjælpepakker for lønkompensation. Der er indregnet kompensation på i alt 55 t.kr..

4 Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter kamp og spilleromkostninger for 16.094 tkr. (18.144 t.kr. i 2022), salgs- og administrationsomkostninger for 13.788 tkr. (14.554 t.kr. i 2022) samt andre personaleomkostninger for 1.321 t.kr. (1.567 t.kr. i 2022).

I salgs- og administrationsomkostninger indgår forbrug af råvarer med 3.433 t.kr. (3.617 t.kr. i 2022) og omkostninger vedr. sponsorindtægter med 4.234 t.kr. (4.575 t.kr. i 2022).

5 Personaleomkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	41.624	43.017
Pensioner	1.836	1.783
Andre omkostninger til social sikring	571	568
	44.031	45.368
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	64	62

	Ledelses- vederlag	Ledelses- vederlag
	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Direktion	2.160	2.000
	2.160	2.000

I antal personer beskæftiget i gennemsnit indgår 29 kontraktspillere (31 kontraktspillere i 2022).

6 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	743	505
Renteindtægter i øvrigt	1.050	53
	1.793	558

7 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	146	221
	146	221

8 Forslag til resultatdisponering

	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000	0
Overført resultat	(28.672)	55.159
	21.328	55.159

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.
Kostpris primo	11.050	615
Tilgange	4.685	0
Afgange	(4.152)	(71)
Kostpris ultimo	11.583	544
Af- og nedskrivninger primo	(3.060)	(615)
Årets afskrivninger	(2.797)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.400	71
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.457)	(544)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.126	0

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	26.299	82.829
Tilgange	1.497	737
Afgange	(1.400)	0
Kostpris ultimo	26.396	83.566
Af- og nedskrivninger primo	(16.403)	(16.070)
Årets afskrivninger	(4.463)	(4.303)
Tilbageførsel ved afgange	1.219	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.647)	(20.373)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.749	63.193

11 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	42	8
Kostpris ultimo	42	8
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42	8

12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indgår tilgodehavender fra salg af kontraktrettigheder 31.267 t.kr. (28.970 t.kr. i 2022), hvoraf tilgodehavender på 9.204 t.kr. (7.500 tk.kr. i 2022) forfalder til betaling mere end 12 måneder fra balancedagen.

13 Udskudt skat

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Immaterielle aktiver	(211)	(230)
Materielle aktiver	926	(379)
Udskudt skat i alt	715	(609)

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	(609)	(56)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.324	(553)
Ultimo	715	(609)

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv som følge af en forventning om, at dette kan udnyttes i de kommende år. Det udskudte skatteaktiv består ikke af underskud til fremførsel.

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger for 1.394 t.kr. (661 t.kr. i 2022).

15 Likvide beholdninger

Pr. balancedagen indestår 675 t.kr. på deponeringskonto.

16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2023 t.kr.
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.268	3.266	23.847	13.625
	3.268	3.266	23.847	13.625

17 Anden gæld

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Moms og afgifter	2.869	3.019
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	984	222
Feriepengeforpligtelser	857	480
Anden gæld i øvrigt	1.224	1.001
	5.934	4.722

18 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.616	7.469

Silkeborg IF A/S har indgået en tidsbegrænset lejeaftale med Silkeborg Kommune om benyttelsen af JYSK Park. Lejeaftalen løber indtil den 30. juni 2047.

19 Eventualaktiver

Til enkelte salg af kontraktrettigheder knytter sig betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter indregnes, når betingelserne er opfyldt

20 Eventualforpligtelser

I forbindelse med køb af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger herfra indregnes i takt med, sandsynligheden for betingelserne indtræder.

Med selskabets spillere er indgået ansættelsesaftaler, der medfører betaling af løn eller kompensation i en længerevarende kontraktperiode. Den gennemsnitlige kontraktperiode pr. 31. december 2023 kan opgøres til ca. 2,04 år (31. december 2022: 2,22 år).

Selskabet har indgået en drift-og vedligeholdelsesaftale vedr. JYSK Park. Aftalen er fra selskabes side uopsigelig frem til den 1. januar 2029. Selskabet har i den forbindelse en forpligtelse til at vedligeholde kunstgræstæppe på JYSK park i perioden.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Silkeborg IF Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst løsørepandebrev på 5.000 t.kr. med sikkerhed i driftsinventar og materiel, der pr. 31. december 2023 har en regnskabsmæssig værdi på 6.749 t.kr. (31. december 2022: 9.896 t.kr.). Løsørepandebrevet ligger hos koncernen og er ikke stillet til sikkerhed.

22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bestemmende indflydelse

Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsmæssige vilkår.

23 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 70854910
